[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2015

№ 693
О распределении субсидии на софинансирование расходных обязательств бюджетам муниципальных образований (поселений) района, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» на 2015 год

В соответствии с Законом Владимирской области от 24.12.2014 № 153-ОЗ (ред. от 20.05.2015) «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь постановлением администрации Владимирской области от 07.04.2015 № 298 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора области от 04.02.2014 № 59 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы», в целях доведения средней заработной платы педагогических работников образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Управлению образования администрации района:
1.1. Распределить средства субсидии на софинансирование расходных обязательств бюджетам муниципальных образований (поселений) района, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей района до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» на 2015 год» (приложение).

1.2. Обеспечить доведение в 2015 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей района до 80% от среднемесячной заработной платы учителей во Владимирской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить его на официальном сайте администрации района.
И.о. главы района

А.Н. Соколов
Приложение

к постановлению администрации района

от 17.06.2015 № 693
Распределение
средств субсидии на софинансирование расходных обязательств бюджетам муниципальных образований (поселений) района, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей района до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» на 2015 год
	№ п/п
	Наименование получателя бюджетных средств
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	Муниципальное образование поселок Анопино (сельское поселение)
	43,5

	2
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района
	33,8

	3
	МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования Гусь-Хрустального района»
	261,0

	4
	ИТОГО
	338,3